
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 14	 Edição 1884 - Extra 

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Segunda-feira, 13 de Maio de 2024

DIARIO OFICIAL´

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no 
uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o relatório da Comissão 
Processante, o parecer do Procurador-Geral do 
Município e a decisão da Prefeito Municipal, todas estas 
peças constantes dos autos nº 592/2023,

R E S O L V E:
Art. 1º Aplicar a pena de advertência ao servidor 

DANILO GONÇALVES SILVA DE PAULA – COVEIRO, 
matrícula nº 76.395, nos termos do art. 22, incisos VI e 
XIV e art. 32, ambos da Lei Municipal nº 6.238, de 2019.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado 
de Minas Gerais, em 13 de maio de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear o Sr. VITOR HUGO DE ANDRADE 

SANTOS, no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE 
PROTOOLO DE ARQUIVO, Secretaria Municipal de 
Administração.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 13 de maio de 2024.

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no 
uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º Fica nomeado interinamente, ADONIL 

MENDES FERNANDES, para o cargo de 
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 

atribuições legais ...
         R E S O L V E :

Aplica pena de advertência ao servidor que 
menciona.

“Nomeia a pessoa que menciona”

Nomeia interinamente a pessoa que menciona.

“Torna sem efeito as portarias que menciona”

PORTARIA Nº 977/2024

P O R T A R I A  Nº 988/2024

PORTARIA Nº 1002/2024

P O R T A R I A  Nº 1000/2024

RENATO CARVALHO FERNANDES
JOHNATHAN LOURENÇO DE ALMEIDA

RENATO CARVALHO FERNANDES
JOHNATHAN LOURENÇO DE ALMEIDA

RENATO CARVALHO FERNANDES
JOHNATHAN LOURENÇO DE ALMEIDA

RENATO CARVALHO FERNANDES
JOHNATHAN LOURENÇO DE ALMEIDA

 Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO as Portarias de 
exoneração nºs 942, 943, 944, 945, 947, 949, 950, 
951, 952, 953, 954, 955, 956, 958, 959, 960, 962, 965, 
966, 972, 975, 978, 979, 989, 991, 993, 994, 995, 997, 
998, 999, relativas aos servidores abaixo relacionados,  
publicadas na edição nº 1883, de 10/05/2024, do Jornal 
Correio Oficial.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 14 de maio  de 2024.

PROCURADOR GERAL, de 06/05/2024 à 21/05/2024,  
período de férias do titular do cargo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção dos seus efeitos a contar de 
06 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado 
de Minas Gerais, em 13 de maio de 2024.

SAÚDE
EXTRATO DE CONVÊNIO 028/2.024-SMS

EXTRATO DO CONVÊNIO 028/2.024-SMS 
QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO 
DE ARAGUARI E O HOSPITAL SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DE ARAGUARI/MG. 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE ARAGUARI, 
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 16.829.640/0001-49, com sede 
na Praça Gaioso Neves, nº 129, bairro Goiás, CEP: 
38.440-001, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, neste ato representado pelo Senhor 
Prefeito Renato Carvalho Fernandes, brasileiro, 
casado, agente político, residente e domiciliado 
nesta cidade de Araguari/MG. CONVENENTE: 
HOSPITAL SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 
ARAGUARI/MG, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
16.829.067/0001-10, situado na Praça Dom Almir 
Ferreira, nº 02, bairro Rosário, Araguari/MG, CEP: 
38.440-036, representado por sua provedora Sra. 
Daniela Henriques Soares Lopes Debs, médica, 
residente e domiciliada nesta cidade. Objeto: 
repasse de recurso financeiro para a prestação 
dos serviços de Mucopolissacaridose; Atenção 
as Pessoas em Situação de Violência Sexual; 
Avaliação Auditiva Comportamental – 011101005; 
Emissões Otoacusticas Evocadas Para Triagem 
Auditiva – 021107014; Valora Minas; Leitos de Saúde 
Mental; Rede Cegonha Federal; Porta de Entrada 
Hosp. Geral; UTI Rede de Urgência e Emergência, 
conforme serviços autorizados e habilitados pelo 
Governo Estadual e Federal, a serem custeados 
com recursos vinculados e próprios, nos termos 
do Plano de Trabalho n. 005/2.024, anexo ao 
Convênio. Araguari, 02 de maio de 2.024. Renato 
Carvalho Fernandes – Prefeito; Daniela Henriques 
Soares Lopes Debs - Provedora da Santa Casa de 
Misericórdia de Araguari.


		2024-05-13T23:53:41-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




